
      
 
 
 
 

 

 
Projekt „Żyj, mieszkaj, pracuj w Jeleniej Górze!”, dofinansowany ze środków Mechanizmu Finansowego 

EOG 2014-2021 w ramach programu „Rozwój Lokalny” 
 

Jelenia Góra,  17.05.2023 r. 
RZ.271.34.2023 

 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie podstawowym  

na podstawie art. 275 pkt 1 u.p.z.p.  na zadanie pn.: PRZEBUDOWA NAWIERZCHNI ULIC 
DŁUGIEJ, KRÓTKIEJ I DRUCIANEJ W JELENIEJ GÓRZE. 
Nr nadany przez Zamawiającego: RZ.271.34.2023. 

 
PYTANIE NR 1  
Czy Zamawiający dysponuje kostką używaną, która to miała być wbudowana z pozyskanej z rozbiórki  
ul. Mrocznej, natomiast ul. Mroczna nie jest objętą przedmiotem postępowania, zatem nie można z niej 
pozyskać kostki używanej. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1 
Zamawiający jest w posiadaniu kostki kamiennej z rozbiórki w ilości wystarczającej na wykonanie nawierzchni 
przebudowywanych ulic. Kostka dostępna jest na składowisku Zamawiającego zlokalizowanym przy ulicy 
Mickiewicza w Jeleniej Górze. Asortyment obejmuje dwa wymiary kostki surowo-łupanej, tj. 9/11 cm  
i 14/18 cm. Materiał wymaga ze strony wykonawcy załadunku i transportu  oraz ewentualnego sortowania. 
  
PYTANIE NR 2  
Na nawierzchniach ul. Krótkiej, ul. Długiej i ul. Drucianej występuje nawierzchnia bitumiczna dwuwarstwowa  
o grubości 12 cm. Czy Zamawiający wskazuje miejsce składowania i miejsce utylizacji asfaltu i w jakiej 
odległości czy też oferent ma pozyskać je we własnym zakresie oraz czy w przypadku frezowania 
Zamawiający przyjmie frezowinę i na jaką odległość dowozu czy też pozostawia do dyspozycji oferenta? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2 
Zamawiający nie wskazuje miejsca składowania i utylizacji destruktu bitumicznego. Prawidłowe 
zagospodarowanie odpadów należy do obowiązków Wykonawcy. 
 
PYTANIE NR 3  
Czy Zamawiający dopuszcza kostkę granitową cięto – łupaną o wymiarach 8x14x22-28? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3 
Zamawiający zaakceptuje zastosowanie kostki cięto-łupanej o wymiarach 14x14x22-28, jednak nie dopuszcza 
kostki o wymiarach 8x14x22-28. 
 
PYTANIE NR 4  
Czy ze względu na niewielkie szerokości chodników Zamawiający dopuszcza zastosowanie kostki 
małogabarytowej? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 4 
Zamawiający zmienia materiał nawierzchni chodników na ulicy Drucianej na kostkę kamienną surowo łupaną 
6/8 cm w celu ujednolicenia z elementami nawierzchni ulicy Grodzkiej, dopuszczając zastosowanie kostki 
małogabarytowej. Na pozostałych ulicach nawierzchnie ciągów komunikacyjnych od ścieków do ścian 
budynków należy wykonać z kostki staro użytecznej surowo-łupanej 9/11 cm. 
 
PYTANIE NR 5  
Czy koniecznym jest budowa kanału technologicznego? Jeśli tak, jakie ma mieć on przekroje? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5 
Nie ma konieczności budowania kanału technologicznego w obrębie przebudowywanych ulic. 
 
PYTANIE NR 6  
Czy Zamawiający wydłuży termin realizacji zadania, gdyż przyjęty 6 miesięczny jest niemożliwy do wykonania 
ze względu na duży i skomplikowany zakres robót ok 3200 m2 samej nawierzchni? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 6 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
 



PYTANIE NR 7  
Czy wymagana jest obsługa archeologiczna i po czyjej stronie byłby przypisany ten zakres robót? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 7 
Zgodnie z zapisami decyzji Dolnośląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków nr 183/2023 pozwolenia 
na prowadzenie robót przy zabytku, prace ziemne należy objąć obsługą archeologiczną, a jej zapewnienie 
należy do obowiązków Wykonawcy. 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 
Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków 
zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają zmianie. 
 
 
 
 
 
            Anna Tokarczyk 
Przewodniczący komisji przetargowe 

 
 


